
 1 

AMG ENERGIA SPA - PALERMO 

Pubblicazione Esito Gara 

a) Gara del 04/02/2011 per l’appalto, mediante procedura aperta, 

della fornitura di 150.000 litri di gasolio per riscaldamento 

presso n.33 centrali termiche del Comune di Palermo.  

Importo presunto per la fornitura in oggetto: Euro 140.000,00, 

IVA esclusa. 

Prezzo a base di gara, soggetto a ribasso percentuale, 

comprensivo di tutti gli oneri specificati nel Capitolato Speciale di 

Fornitura è “la quotazione della Convenzione CONSIP vigente 

per “Gasolio da riscaldamento” lotto comprendente la Regione 

Sicilia, relativamente al periodo (settimana o quindicina) in cui 

avvengono i rifornimenti, per la fascia di rifornimenti tra 1.000 e 

5.000 litri e la colonna “CAC/SIVA” (compresa accise escluso 

I.V.A.  

Il bando di gara è stato pubblicato il 07/01/2011 all’Albo 

dell’Azienda appaltante ed, in pari data, inviato all’Ufficio Messi 

del Comune di Palermo per la pubblicazione all’Albo Pretorio e, 

per estratto, sulla G.U.R.S. n.2, parte II, del 14/01/2011. 

b) Data di celebrazione della gara: 04 Febbraio 2011. 

c) Elenco delle ditte che hanno partecipato alla gara: 

1) CANCASCI’ Petroli S.r.l. - Misilmeri (PA); 

2) PETROL SUD S.r.l. - PALERMO; 

d) Ditta aggiudicataria dell’ appalto: 

- PETROL SUD S.r.l. – Via Fichidindia n.25– PALERMO, 



 2 

con  il ribasso del 5,93%. 

e) Sistema di aggiudicazione:  

Procedura aperta ai sensi e con le modalità previste dalla L.R. n. 

7/2002, dal Regolamento per la disciplina degli appalti di 

forniture di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

comunitaria, approvato con delibera di C.d.A. nella seduta del 

10/08/2007, e dal D.lgs 12/04/2006 n. 163. 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso di cui all’art. 82, 2° 

comma, lettera a), del  D.Lgs. 12/04/2006, n.163, per mezzo di 

offerte segrete, e con l’esclusione delle offerte alla pari, in 

aumento o ritenute anomale individuate con l’eventuale 

osservanza delle disposizioni degli art. 87 e 88 del D.Lgs. 

n.163/2006, ai sensi dell’art. 86, comma 1, del D.Lgs.n. 

163/2006, solo in presenza di un numero di offerte valide non 

inferiore a cinque.                                             

                                                         IL DIRETTORE  

                                                    (Dr. Ing. Giuseppe Alia) 


